
このこのリーフ滝野川・月刊会報

平成２９年１０月１０日刊行

あっという間に……秋～冬！？

～イベント週間のご報告～

～室内活動のご報告～

◆１０～１１月の活動予定◆

～施設長よりご報告～

日頃よりのご利用、まことにありがとうございま
す！ ２学期も始まり、はや１か月。残暑～秋～冬!?
季節の変わり目、今月は文京シビックセンターへの
お出かけ報告から。

「みんなで、秋を探しに行こう～！」というわけ
で、１０月のお出かけは、文京シビックセンターと
小石川後楽園に行ってまいりました！ ……が、残
念なことに、天気が雨。シビックセンターの展望台
から、みんなで後楽園を「見て」楽しみました(T_T)
来月こそは、ということで、１１月は紅葉の後楽園
を散策予定です！ お願い、お天気良くなって～！
ご参加、ご検討よろしくお願い致します♡

■９月の最終週に「このこの滝野川祭り」を
開催しました！ お神輿わっしょい、射的を
したり、いろ～んな風船工作をして、みんな
一緒に楽しみました。１０月はハロウィン！
仮装をして「トリックオアトリート！」と、
いっぱい楽しんでもらいたいと思います♡

■９月、１０月は、たくさんのお友達がお誕生
日♡ ケーキや、プリンにクリームでデコレー
ションして、みんなで「ハッピー・バースデー
♪」と、お祝いしました！ 今年も残り３カ月、
まだまだ続く、誕生日会♡ いろんな趣向で、
お誕生日を楽しんでもらえるよう頑張ります！

■１０月第４週■
「ハロウィン週間※お料理会※」
■１１月第１週■
「紅葉狩り～散歩週間～」
■１１月第２週■
「冬の工作週間※土曜外出※」
■１１月第３週■
「クリスマス模様替え週」

※あっというまに秋が過ぎ……。気
温だけ見ると冬になってしまった今
日この頃。来月こそはと、秋模様の
紅葉狩りを予定しております！ 第
２週土曜（１１月１１日）は、後楽
園へお出かけ、第４週土曜（１１月
２５日）は芋煮会を開催予定です！
ぜひ、ご参加ご検討くださいませ♡
（※授業参観と重なることもあり、
日程を変更する場合があります）

■日頃より、『このこのリーフ滝野川』のご利用、誠にありがとうございます。２学期が始まって
はや２カ月。お子様方も、学校生活のリズムにすっかり戻り、夏から秋の移り変わりを感じる今日
この頃です。ただ、あまりにも早い季節の移り変わりに、体調を崩されるお友達が……。

■９月～１０月にかけまして、学校、また、このこのでも、風邪などが流行しております。寒暖差
が激しい今年の秋、お子様の体調管理をいつも以上に注意して見守るよう、スタッフに周知徹底し
ておりますが、保護者の皆様方におかれましても、ご家庭内での手洗い、うがいなど、励行してた
だけますようお願いするとともに、お身体、十分ご自愛くださいませ。

■１０月末以降、順次、個別支援計画の更新を行ってまいります。お手数おかけいたしますが、内
容のご確認、また検討をしていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

～第９回お料理会報告♡～
■先月は、９月３０日、第９回目のお
料理会を行いました。今回は「秋味、
ホワイトシチュー」。秋の味覚、きの
こなどをたくさん入れて、おいしいシ
チューが出来ました！ 来月は１１月
２５日、芋煮会をする予定です。ぜひ、
ご参加ご検討くださいませ♡

手洗い、うがいをしっかり
と行います！ また、乾燥
の季節、水分補給を十分に、
風邪の予防に努めます！

急激な気温の変化に伴い、
体調を崩すお子様が多い季
節。風邪の症状等、見守り
の強化を行ってまいります。

～１０月号～


	スライド番号 1

